
 

ESL kahevõistluse ja suusahüpete 
alakomitee juhatuse koosoleku 

PROTOKOLL 
 

Aeg: 11. mai 2024 kell 13:55 - 17:35 

Koht:  Toosikannu puhkekeskus, Järvamaa 

Osalejad:  Rauno Loit, Gert Lee (veebi teel), Juhan Lind, Silver Eljand, Andrus Ilves, Olev Roots, 

Karl Mustjõgi ja Tambet Pikkor 

Külalistena: Suzanne Tahk (FIS Obmen), Lauri Õlli (Team Aigro esindaja), Kristi Loit (meedia), 

Kaarel Nurmsalu (K.Vagul esindaja), Andreas Ilves, Urve Loit (protokollija), Kristjan 

Koll (ESL tegevjuht), Kaarel Piho (Nõmme SK treener) 

 

Koosoleku päevakava kinnitamine, juhataja ja protokollija määramine 

K.Koll tervitas koosolekul osalejaid ning andis koosoleku juhtimiseks üle alajuhile R.Loit, kes tegi 

ettepaneku valida koosoleku protokollijaks U.Loit (kõik osalejad poolt) ning tutvustas koosoleku 

päevakorda. Ettepanek teha päevakorras kaks muudatust– p.4 Tehvandi suusahüppemäe 

hetkeolukord käsitleda viimase päevakorrapunktina ning p.7 ESL aladevaheliste rahade jaotuste 

printsiibid koosoleku päevakorrast välja jätta ning teema arutusele võtta järgmisel alakomitee 

juhatuse koosolekul. Koosolekul osalejad R.Loit tehtud ettepanekute poolt. Koosoleku 

protokollijaks valiti U.Loit. ning jätkati koosolekut alloleva päevakorra alusel.  

PÄEVAKORD: 

1. 2023/2024 hooaja eelarve kokkuvõte 

2. 2023/2024 hooaja sportlik kokkuvõte 

3. Audentese Spordigümnaasiumi hetkeseis 

4. Suviste NKS ja EMV võistluste ajakava 

5. NKS muudatusettepanekud 

6. 2024/2025 hooaja eelarve struktuur 

7. 2024/2025 hooaja sportlik vaade 

8. Eesti Suusaliidu arengukava 

9. Suusahüppajate ja kahevõistlejate JMM koondiste statuut 

10. Suusahüppajate ja kahevõistlejate MM koondiste statuut Trondheim 2025 

11. Otepää kahevõistluse MK ja suusahüpete FIS-cup info 

12. Tehvandi suusahüppemäe hetkeolukord 



 

 

PÄEVAKORRA ARUTELU: 

1. 2023/2024 hooaja eelarve kokkuvõte – R. Loit 

Alakomitee juht R.Loit tutvustas lühidalt SH ja KV 2023/2024 hooaja eelarvete kokkuvõtteid. 

Eelarvete ja nende täitmise ülevaated on ESL juhatusel pidevalt olemas. 2023/2024 hooajal 

korraldatud kahevõistluse maailmakarika etapi tulem oli positiivne. Eesmärk on eelarveid 

planeerida ja tegevustega majandada nii et hooaja lõpuks ei oleks negatiivset tulemit. G.Lee 

eelarve komisjoni liikmena oli valmis vastama küsimustele, kuid koosolekul osalejate poolt 

täiendavaid küsimusi ei esitatud.  

Otsustati: esitatud ülevaade võtta teadmiseks. 

 

2. 2023/2024 hooaja sportlik kokkuvõte – R. Loit  

R Loit andis lühiülevaate 2023/2024 aasta hooajast ja sportlaste tegevustest. Eelmisel aastal osales 

FIS-i etappidel (MK, COC, FIS-cup) 5 sportlast, sh K.Ilves, A.Aigro, K.Vagul. K.Maltsev ja 

A.Kapp. L.Õlli tutvustas A.Aigro hooaega. K.Nurmsalu tegi lühiülevaate K.Vagul hooajast. 

Graanul Invest teamis tegutsesid lõppenud hooajal treeneritena A.Ilves ja O.Roots. A.Ilves sõnul 

toimuvad järjepidevad laagrid ning osalemised võistlustel. Parimaid tulemusi on näidanud R.Teder 

ja K.Pastarus. A.Ilves ettepanek osaleda rohkem võistlustel ning treeninggruppi kaasata 2010/2011 

vanuses poisse järjepidevuse tagamiseks.  

R.Loit tutvustas meediakajastuste muutust ajas K.Ilves näitel, tuues välja meediakajastused 

olulisuse spordialade arengus ja populariseerimisel. Sõltumata alast, mis saab aktiivsema 

meediakajastuse, võidavad sellest ka teised suusaalad. Meediakajastuse osas on parimateks 

nädalapäevadeks olnud teisipäev ja kolmapäev. Suusahüpetes ja kahevõistluses on probleemiks 

naissportlaste vähesus. Samuti presenteeris R.Loit Otepää kahevõistluse maailmakarikasarja etapi 

televaatajate numbreid. 

Täiendavaid küsimusi koosolekul osalejate poolt ei esitatud. 

Otsustati: esitatud ülevaade võeti teadmiseks. 



 

 

3. Audentese Spordigümnaasiumi hetkeseis – R. Loit, A.Ilves  

Audentese treenerina on tegevuses A.Ilves. Alajuhi R.Loit sõnul on Audentesesse tulemas uuest 

õppeaastast sportlasi juurde ning seda ka järjepidevalt igal uuel õppeaastal. Tulevast õppeaastast 

eeldatavasti saab miinimaalne grupp kahevõistlejaid ja suusahüppajaid täis. See koosneb neljast 

sportlasest - R.Viks, K.Pastarus, F.Gustavson ning suusahüppajana A.Kapp. A.Ilves sõnul oleks 

õppima tulemise soov A.Kršislikoval (Läti).  Täiendavaid küsimusi koosolekul osalejate poolt ei 

esitatud. 

Otsustati: esitatud info võeti teadmiseks. 

 

4. Suviste NKS ja EMV võistluste ajakava – R. Loit, K.Mustjõgi 

K.Mustjõgi andis lühiülevaate NKS hooajast. Puktiarvestus oli hea ning toimis. Kas Nõmme 

Kevad 2025 läbi viia? J.Lind, A.Ilves. O.Roots toetasid Nõmme Kevad võistluste läbiviimist. 

K.Piho soovitus anda kõikidele noortele võistlustel võrdsed võimalused, st läbi viia kokku viis 

võistlust ja arvesse võtta nendest kolm parimat. Koosolekul osalejate poolt lepiti kokku, et Nõmme 

Kevad 2024 võistlustulemused võetakse arvesse NKS I etapina ning suvised etapid viiakse läbi 

alljärgnevalt: 

NKS suviste etappide läbiviimine: 

I etapp 25.05.2024 Nõmme Kevad  

II etapp 14.09.2024 Otepää 

III etapp  28.09.2024 Võru 

IV etapp 12.10.2024  Nõmme Sügis, sh ka EMV MN-12 MN-14 ja MN-16 

Eesti Meistrivõistluste läbiviimine: 

SH   JUN/ABS EMV 2024 suvi  08.10.2024  õhtuse võistlusena  

KV  JUN/ABS EMV 2024 suvi  21.09.2024   

KV ABS  EMV 2024 talv   28.12.2024   

 

04.-06.10.2024 toimuvad Tehvandil taas rahvusvahelised FIS CUP (mehed) ja I-COC (naised) 

võistlused, kus saab osaleda Eestist kokku maksimaalselt 10+10 sportlast. Ettepanek peale 

rahvusvahelisi võistlusi viia läbi suvine EMV (08.10.2024). 

Otsustati: Suvise hooaja võistlused planeerida ning läbi viia alljärgneva ajakava järgi: 



 

NKS etapid: I etapp Nõmme Kevad 25.05.2024; II etapp Otepää 14.09.2024; III etapp Võru 

28.09.2024; IV etapp ja noorte EMV Talinnas 12.10.2024. 

EMV: suusahüpped JUN/ABS 08.10.2024, kahevõistlus JUN/ABS 21.09.2024, kahevõistlus 

ABS talv 2024 28.12.2024. 

Talvine võistluskalender otsustatakse sügisesel koosolekul. Kõik koosolekul osalejad vastuvõetud 

otsuse poolt. 

 

5. NKS muudatusettepanekud – R. Loit, K.Mustjõgi 

R.Loit tunnustas 2023/2024 hooaja NKS läbiviimist. Olulisemate uuendustena tõi R.Loit välja 

suushüpete parima hüppe kasutamise kahevõistluses ning murdmaa distantside optimaalsed 

pikkused. ESL-i poolt uusi ettepanekuid järgmiseks hooajaks esitatud ei ole. Korraldusmeeskond 

ootab treenerite ettepanekuid. R.Loit sõnul on eesmärk läbi viia 16 osavõistlust ehk suvel 4 

võistlust ning talvel 4 võistlust. 

S.Eljand ettepanek teha muudatus koondarvestuse punktide arvestuses ning arvesse võtta 

võistlushooaja 12 parima osavõistluse tulemused arvestamata suvist ja talvist hooaega eraldi. See 

välistaks võimaluse, et mõni sportlane võimaliku vigastuse tõttu kaotaks punkte (poolt 8, vastu 0, 

erapooletuid 0). 

O.Roots ettepanek NKS sarjas osalemise motiveerimiseks lisaks hooaja võitja karikale välja 

panna ka rahaline auhind parimatele klubidele, nt I koht 1000 euri, II ja III koht 500 euri. R.Loit 

selgitas koosolekul osalejatele noortespordi rahade jagamise põhimõtteid. G.Lee täiendas, et ESL 

põhikirja järgi klubide arvestuses üldvõitjat rahaliselt tasustada ei saa, kuna MTÜ ei tohi tulusid 

oma liikmetele jaotada. Võimalus on kaasata sponsor, kes saab välja panna oma auhinna parimale 

klubile. Võimalus oleks saada toetust ka nt varustusena. Vajalik oleks teemat arutada ka alade 

ülesena. R.Loit tegi ettepaneku antud teema (auhinnafond/varustus TOP-3 klubid üldarvestuses) 

võtta uuesti arutusele sügisesel alakomitee juhatuse koosolekul.  

R.Loit tõi välja tähelepaneku, et aja jooksul on murdmaadistantse lähendatud olulisel määral. 

Eesmärk oleks, et võistlustel oleks standardsed murdmaarajad, mida ei peaks iga kord muutma. 

Tallinna võistlustel ettepanek edaspidi start/finiš jätta hüppetorni ja kohtuniketorni vahelisele alale, 

mis toetaks ajaliselt võistluste korraldamise läbiviimist, kuna korralduslikke vahendeid ei peaks 

siis võistluste ajal ümber paigutama. S.Eljand tõi välja, et tema sportlaste jaoks on Tallinna 

murdmaa rajad liiga rasked. S.Eljand soovitus, et tippsportlased tuleb üles leida ja nendega 

tegeleda, kuid NKS sarjas tuleb toetada nõrgemaid sportlasi. G.Lee tõi välja, et mida lihtsamaks 

lähevad murdmaarajad, seda keerulisem on meie sportlastel hakkama saada võistlustel väljaspool 



 

Eestit. A.Ilves ettepanek vabaklassi võistlusrada teha pikem kui 3 km, nt 4 km. Lisaks sooviks ta 

treenerina NKS võistlusi planeerida treeningvõistlustena, kuna Audenteses treenivad sportlased 

vajavad rohkem võistlusi ja võimalust saada võistluskogemusi. Koosolekul osalejad toetasid 

ettepanekut M-vabaklassi murdmaa distants Tallinna võistlusel 4 km.  

K.Nurmsalu tõi välja mõtte, et meil on probleem võistluste vähesusega ja täna tegeleme oma 

võistluste pidevaks leebemaks muutmisega. Kas eesmärk on teha lihtsalt võistlusi või püüda 

areneda kõrgemale tasemele? R.Loit selgitas, et eesmärk on võimalikult palju sportlasi NKS 

võistlustel kaasata ja sealt parimaid välja selekteerida. NKS etappidega seonduva osas klubide 

esindajatel suhelda sarja juhataja K.Mustjõgi’ga, kuna NKS võistlustega seonduv on otseselt 

kohaliku klubi ja võistluste juhataja koostöö.  

T.Pikkor tegi ettepaneku NKS võistlustel kaasata viite stiilikohtunikku praeguse kolme asemel.  

K.Loit selgitusel on meil kahjuks stiilikohtunikke puudu ning probleeme on ka stiilikohtunike 

pädevusega. Kolme stiilikohtunikuga saab hakkama, kuid viie leidmine on raskendatud. Hästi 

toimis eelmisel hooajal rakendatud stiilikohtunike boonussüsteem. Alati on oodatud ettepanekud, 

keda saaks stiilikohtunikuna võistlustel kaasata. R.Loit täiendas K.Loit selgitust et treeneritel on 

olemas pädevus, kuid neid ei saa stiilikohtunikena kasutada, kuna treenerite töö on tegeleda 

võistlustel lastega. Stiilikohtunikke on keeruline kokku saada, kuid eesmärgiks on et NKS hindab 

stiili kolm ja EMV-l viis stiilikohtunikku. 

Otsustati:   

- NKS koondarvestuses arvestatakse võistlushooaja 12 osavõistluse parimat tulemust 

vaatamata võistlusalale (poolt 8, erapooletu 0, vastu 0). 

- Auhinnafondi teema võtta uuesti arutusele sügisesel alakomitee juhatuse koosolekul (poolt 

8, erapooletu 0, vastu 0). 

- Nõmme Kevad võistlustel M-vabaklassi murdmaadistants 4 km. (poolt 8, erapooletu 0, 

vastu 0). 

 

6. 2024/2025 hooaja eelarve struktuur – R. Loit 

R.Loit tutvustas 2024/2025 hooaja eelarve struktuuri. Olulisi muudatusi planeeritud ei ole. Kõik  

nimelised rahad jäävad seotult isikutega, kellel nad on määratud. Mida aktiivsem on alarühm, seda 

rohkem on võimalik saada vahendeid eelarvesse. G.Lee täpsustas, et eelarve koostamisel ning 

täitmisel on igal alal oluline olla aktiive ning ära kasutada kõik oma võimalused. Kahevõistluses 

oleme maksimumtaseme lävel, suusahüpete osas on veel arenguruumi.  

Otsustati: esitatud info võtta teadmiseks. 



 

 

7. 2024/2025 hooaja sportlik vaade – R. Loit 

Päevakorra teema käsitlusel oli R.Loit sõnul eesmärgiks läbi viia ühine arutelu ning sõnastada 

sportlikud eesmärgid, mille poole liikuda ehk kuhu me tahame oma tegevustega jõuda.  

Noortesari (NKS) - Eesmärgiks et NKS sarjas osaleb kokku vähemalt Eesti 100 sportlast. 

Ettepanek jätkata hooaja lõpetamist traditsioonilise piduliku üritusena nii nagu seda on tehtud 

varasematel aastatel. K.Nurmsalu arvates võiks toetada suusahüpete ja kahevõistluse harrastajate 

emotsioone. Me ei peaks müüma rasket tööd murdmaal, kuid peaksime tähelepanu pöörama 

saadavale adrenaliinile ja emotsioonidele. Mõelda kuidas saab, mitte et ei saa. G.Lee iseloomustas 

kahevõistlust ja suusahüppeid kui spordialasid, kus on olulised nii vaimsed/füüsilised kui ka 

tehnilised oskused. R.Loit informeeris koosolekul osalejaid, et nn „sportlase telg” on olemas ESL 

kodulehel.  

FIS Youth CUP - Suusahüppajatele on tekkimas rahvusvaheline noorte võistlussari. Mida ootame 

oma noorsportlastest, keda lähetada välisvõistlustele? A. Ilves ettepanekul tuleb võistlustel 

osalema valida sportlane, kellel on ka tahe võistelda, et tekiks võistlemistel konkurents. 

K.Nurmsalu tõstatas küsimuse, kuidas toimub noorsportlaste valik spetsiaalhüpete suunas ja kas  

noortel on võimalik ise teha ka valikut? R.Loit sõnul on eesmärk muuta süsteemi paremaks. Nt 

Harju Elekter Team oli suunatud kahevõistlejatele. Spetsialiseerumine suusahüpetele on pigem 

treenerite otsus klubides. Kui treener annab märku noore sobivusest, kas kahevõistluse või 

suusahüpete poole, siis sellega arvestatakse. Eesmärk hoida mõlema võistlusala taset ja anda 

võimalus ka sportlastel ka valida. A.Ilves sõnul on noori, kellel on hüpete potentsiaal väga hea, 

kuid kahevõistluse võimekus pigem vähene. Seetõttu on spetsialiseerumist ka mõistlik teha. 

K.Nurmsalu toetab spetsialiseerumise otsuse varakult ja nn õigel hetkel tegemist, et noortel 

areneksid välja õiged lihased. L.Õlli arvates on ala tegevused pigem kahevõistluse kesksed. 

Küsimus on nt 14-16 aastastest lastest, kes sooviks jätkata spetsiaalhüpetega, siis kelle poole peaks 

pöörduma. R.Loit sõnul praegu puudub programm spetsiaalhüpete osas. Asjaga tegeletakse, kuid 

see võtab aega. Ajalooliselt on Eestis kahevõistlejaid olnud rohkem. Süsteemi loomine on protsess 

ja igapäevase töö osa. S.Eljand toetab K.Nurmsalu mõtteid, kuid pole nõus, et soositakse 

kahevõistlust. Treener näeb teataval etapil ära, kas sportlasel on eeldused kahevõistluses või 

spetsiaalhüpetes. Treenerina võib öelda, kes milleks sobilikum on. Valik tuleb teha jooksvalt. 

Koosolekul osalejate poolt leiti, et sõltumata võistlusalast ootame välisvõistlustele lähetatud 

noorsportlastelt kogemuste saamist ning kahevõistluses kohta peale hüppeid TOP-3.  

JMM (SH+KV) - TOP-10 individuaalselt. 

Täiskasvanute MM kahevõistluses - TOP-3 individuaalselt. 



 

Täiskasvanute MM spetsiaalhüpetes - TOP-5 individuaalselt. 

Otsustati: esitatud ülevaade võtta teadmiseks ning sõnastada sportlikud eesmärgid alljärgnevalt: 

- Noortesarjad– 100+ noort rõõmsat eestlast NKS-s 

- FIS Youth Cup – TOP-3 peale hüppeid / saada kogemust 

- JMM – koht TOP-10 

- Täiskasvanute MM kahevõistluses– koht TOP-3 

- Täiskasvanute MM spetsiaalhüpetes –  koht TOP-15 

 

8. Eesti Suusaliidu arengukava – R. Loit, K. Koll 

ESL on vastu võtnud arengukava aastateks 2024-2027. Arengukavas on välja toodud neli suurt 

eesmärki: 

- Suusaspordi alad on jätkusuutlikud; 

- Eesti suusasport on rahvusvaheliselt konkurentsivõimeline; 

- Treeningud toetuvad kompetentsetele ja motiveeritud treeneritele; 

- Suusaspordi arengut toetavad ligipääs sportimisvõimalustele ja vajalikul tasemel taristu; 

Võttes arvesse eeltoodud eesmärke, siis väga oluliseks osaks on treenerite koolitusted. 

Otsustati: esitatud ülevaade võtta teadmiseks. 

 

9. Suusahüppajate ja kahevõistlejate JMM koondiste statuut – R. Loit 

Suusahüppajate ja kahevõistlejate JMM toimub 10-16.02.2025 Ameerika Ühendriikides, Lake 

Placidis. Koondisesse saamiseks on koosoleku otsusel vajalik täita statuut järgnevalt:  

Suusahüpetes - 2024/2025 hooajal vähemalt üks COC punkt;  

Kahevõistluses - 2024/2025 hooajal TOP-30 koht COC võistlustel (Ind. Gundersen);  

Statuudi peab sportlane täitma hiljemalt 10.01.2025 

Otsustati: JMM statuudi täitmiseks tagada eeltoodud tingimuste täitmine (poolt 8, erapooletu 0, 

vastu 0). 

 

10. Suusahüppajate ja kahevõistlejate MM koondiste statuut Trondheim 2025 – R. Loit 

Arutati 25.02-09.03.2025 Norras läbiviidava MM võistlustele lähetatava koondiste statuuti.  

Arutelu käigus leiti, et statuudi täitmiseks on vajalik:  



 

Suusahüpetes - 2024/2025 hooajal vähemalt üks COC punkt;  

Kahevõistluses - 2024/2025 hooajal TOP-30 koht COC võistlustel (Ind. Gundersen);  

Statuudi peab sportlane täitma hiljemalt 10.02.2025 

Otsustati: MM statuudi täitmiseks tagada eeltoodud tingimuste täitmine. (poolt 8, erapooletu 0, 

vastu 0) 

 

11. Otepää kahevõistluse MK ja suusahüpete FIS-cup/I-COC info – R. Loit 

2024/2025 hooajaks on Eestis planeeritud läbi viia kolm rahvusvahelist võistlust: 

- FIS cup suusahüpetes 04-06.10.2024 

- I-COC suusahüpetes 05-06.10.2024 

- Kahevõistluse MK etapp Otepääl 07-09.02.2025 

Eesmärgiks on jätkusuutlik majandamine, tekitada lisavahendeid alade eelarvesse, ala 

populariseerimine, koostööpartnerite hoidmine, toetada Tehvandi suusahüppemäe investeeringud, 

alaga seotud inimeste kaasamine ning neile tegevusväljundi andmine. Kokkuvõtvalt on 

välisvõistluste korraldamisel Eesti suusaalade arengule väga oluline tähtsus.  

Otsustati: esitatud info võtta teadmiseks. 

 

12. Tehvandi suusahüppemäe hetkeolukord – R.Loit 

Alajuht R.Loit andis koosolekul osalejatele ülevaate Tehvandi hüppemäe hetkeolukorrast ning 

koostööst hüppemäe haldajatega, sh mäetöötajate tegevused, hüppemäe kasutamise tunniplaan, 

treenerite sisend treeningute läbiviimiseks ning võimalused võistluste läbiviimiseks. Arutleti 

hüppemäe kasutamisega tekkinud probleeme ning võimalikke lahendusi.  

Otsustati: hüppemäe tegevuste läbiviimiseks ning võimalike parimate koostöölahenduste 

leidmiseks koostada hüppemäe kasutamise ajakava maikuu lõpuks. Tunniplaanide 

koordineerimisega tegeleb edaspidi ESL. Võimalike probleemide tekkimisel edastada klubide 

treenerite/esindajate poolt alajuhile ning Tehvandi tegevjuhile märgukiri, mille alusel saadakse 

asjaga ametlikul teel edasi tegeleda. 

 

Rauno Loit        Urve Loit 

koosolekut juhataja        protokollija 

 


